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 מקורות
 ערוך אורח חיים א:אשלחן 

הגה ועכ"פ לא יאחר זמן התפלה שהצבור   :יתגבר כארי לעמוד בבוקר לעבודת בוראו שיהא הוא מעורר השחר

מתפללין. )טור( הגה שויתי ה' לנגדי תמיד הוא כלל גדול בתורה ובמעלות הצדיקים אשר הולכים לפני האלהים כי אין  

תו כישיבתו ותנועותיו ועסקיו והוא לפני מלך גדול ולא דבורו והרחבת פיו  ישיבת האדם ותנועותיו ועסקיו והוא לבדו בבי

כרצונו והוא עם אנשי ביתו וקרוביו כדבורו במושב המלך כ"ש כשישים האדם אל לבו שהמלך הגדול הקב"ה אשר מלא כל  

מיד יגיע אליו הירא'   אראנו נאום ה'הארץ כבודו עומד עליו ורואה במעשיו כמו שנאמר אם יסתר איש במסתרים ואני לא 

וההכנעה בפחד הש"י ובושתו ממנו תמיד )מורה נבוכים ח"ג פ' כ"ב( ולא יתבייש מפני בני אדם המלעיגים עליו בעבודת 

הש"י גם בהצנע לכת ובשכבו על משכבו ידע לפני מי הוא שוכב ומיד כשיעור משנתו יקום בזריזות לעבודת בוראו יתברך 

 :ויתעלה )טור(

 ד א:משנה ברורה 

דהיינו שיצייר בנפשו תמיד איך שהוא עומד לפני השם יתברך, כי הקב"ה מלא כל הארץ כבודו.   –הצדיקים 

ה, וזהו סוד "שויתי ה' לנגדי  -וָ -הְ -וכתבו בשם האר"י ז"ל, שיצייר שם הוי"ה תמיד נגד עיניו בניקוד יִרְאָה, כזה יִ 

מחמת זה לעשות מנורות של קלף מצויירים להניח    תמיד", וזה תועלת גדול לענין היראה. ויש שהיו רגילין

בסידורים, וכותבים בהם "שויתי ה'" וגו' בן ארבע אותיות ושארי שמות, ומנורה כזה היתה נקראת בשם "שויתי".  



והטעם הוא בכדי שיהיה נזכר שלא לשיח שיחה בטלה בתוך התפלה מאימת השם. וכתב בשערי תשובה בשם  

יל לבטל המנהג, כי על פי הרוב אינם משמרים את הקלף כראוי, ותשתפכנה בראש  התבואת שור שראוי לאזור ח 

כל חוצות, וגם כמה פעמים בא לידי מחיקת השם. ונראה דבמנורות הגדולות המצויירות על קלף שקובעים  

בבית הכנסת לפני העמוד תחת טבלא של זכוכית, שאין שייך בזה טעם הנ"ל, לית לן בה, עד כאן לשונו.  

בעין בעמוד בלא טבלא יש למחות בידם, כי על ידי הנרות שקובעין בעמוד, בא ברוב העיתים לידי מחיקת  והקו 

 .השם חס ושלום

 אות יח  צפורן שמיר סימן ב

מה מאוד הפליגו באמירת למנצח בנגינות בציור מנורה וכתבו ז"ל ששכרו רב ועצום וראיתי קונטריס בכ"י  

ולפחות לעשות נח"ר ליוצרנו נאמר אותו בכונה בציור מנורה כתוב על  לראשונים בזה בסודותיו ותועלותיו  

 קלף: 

   כף אחת סימן כו

  יחננו אלהים ' וכו בנגינות למנצח  מזמור  העמידה שיסיים  קודם שיאמר  כתוב  מצאתי  סגולה להולך בדרך:

 : קלף  על כתובה המנורה בצורת

   מדבר קדמות מערכת ד אות כב
ברוח הקדש מזמור למנצח בנגינות מזמור שיר אלהים יחננו וכו' כתוב על טס של זהב  דוד הע"ה הראהו הקב"ה  

מופז עשוי בצורת מנורה וכן הראה אותו למשה רבינו ע"ה. והיה דוד הע"ה נושא זה המזמור כתוב ומצוייר  

ויביו  וחקוק במגינו בטס של זהב כצורת מנורה כשהיה יוצא למלחמה והיה מכוין סודו והיה נוצח אותם וא

נופלים לפניו. קונטרס מנורת זהב כ"י מועתק מכ"י הרב מהר"ר חיים באכנר זלה"ה בעל אור חדש על דיני ברכות  

והעיד הרב מהר"ח הנז' שהוא העתיקו מכתיבת יד הקדש של הגאון מהרש"ל ז"ל ושם כתוב סודות ונפלאות  

   הרמוזות במזמור הנזכר:

 דיני תפילה יב  ,שלמי ציבור

 



 גה הלכות ספירת העומר לו שלמי חגי

 

 די-ג י: )פלאג'י( יבכף החיים 

 



 

 בעל שם טוב שמות פרשת בא 
ד. ויקרא משה לכל זקני ישראל ויאמר אליהם משכו וגו'. קבלתי ממורי ורבי הרב הקדוש ר' ישראל בעל שם טוב  

ארבעה אנשים, ויהי שלושה  נבג"מ, להסיר הדינים עשה כך, בליל שבת להקיף את השולחן שבע פעמים, יהיה 

בית דין, ויכוון ג' אהי"הו(, ביודי"ן הימני, ובאלפי"ן האמצעי, ובההי"ן השמאלי, בעמידה, ואחר יקיף ויאמר  

למנצח בנגינות וגו', ובכל פעם שיקיף יכוון כוונות הושענא רבה אדם דיבור ז( ולא מעשה, רק אדם דיבור ולא  

ם זריחת השמש, וכן בשבת גם כן קודם זריחת השמש והקף עם ספר תורה,  בחול בבוקר דוקאי( קוד   חצ  ... יותר

ויאמר המקיף למנצח בנגינות, ויכוון במנורה בהציור הזה בכל פעם שמקיף ציור אחד, והבית דין יהיה גם כן ג'  

אהיה כנ"ל, וגם ציור הנ"ל משם מ"ב, ובפעם השביעית כל השם מ"ה מראש ועד סופו, ככה יעשה שבעה ימים  

רצופים, ויכוון הבית דין והמקיף בצורות של אותן אנשים, והשמות המנגדים: )עטרת תפארת ישראל ממהרי"ח  

 דף פ' ע"ב( 

 1שבט מוסר פרק לא 

כל האומר מזמור למנצח בנגינות מזמור שיר בצורת המנורה בכל יום בהנץ החמה לא יקרה לו שום מקרה רע.  

בית המקדש. ובספר מנורת המאור כתוב לאמרו בימי העומר.  וחשוב לפני הקב"ה כאלו הוא מדליק נרות ב 

כששליח צבור אומר ברכת הכהנים יאמר היחיד למנצח בנגינות מזמור שיר עד אפסי ארץ ויצליח במעשיו.  

)אגרת הרמב"ן(. ויסתכל בצורת המנורה ולא יהא ניזוק כל היום. ומסיים וטוב לאומרו אפילו כל ימות השנה.  

מים לדרך ויכוין בו ילך לשלום ולהצלחה. וטוב שכל אדם יסתכל בו קודם צאתו לדרך ובדרך  וכל האומרו ז' פע

 יתפלל אותו כאמור. 

 חסד לאלפים נ:ו 

 הלכה ד  בן איש חי שנה ראשונה פרשת ויגש

טוב לומר מזמור אלהים יחננו ויברכנו בצורת המנורה, ובציור השכל בלבד סגי אם אין ציור מונח לפניו. ובשבת  

ויו"ט אומרים מזמור השמים מספרים ויש סוד בדבר. והחסידים בעה"ק תוב"ב במדרש בית אל יכב"ץ נוהגים  

ם. ופה עירנו בגדאד אומרים  לומר גם בחוה"מ מזמור השמים וכנז' בריש ספר דברי שלום במנהגים שלה

בחוה"מ יחננו ואין אומרים מזמור השמים, ואנא עבדא לא הצרכתי אותם לשנות מנהגם בזה, מפני כי לא מצאתי  

 

 אחרון סוף סימן א אות זפתחי עולם על שלחן ערוך אורח חיים, קונטרס הרבה אחרונים, ומהם  הובא ב 1



דבר זה מפורש בדברי רבינו האר"י ז"ל על חוה"מ רק על שבת ויו"ט, והגם דמסתברא מילתא כמנהג החסידים 

צמי אומר עמהם מזמור יחננו וגם אומר מזמור השמים כמנהג  הנז', עכ"ז הנחתי אותם כמנהגם, אך אני בע

 החסידים הנז', וכן ראוי לכל משכיל לעשות כן: 

 עוד יוסף חי שנה ראשונה ויגש ג 

 הלכה טו  בן איש חי שנה ראשונה פרשת שלח לך 

מים  צריך להזהר שלא להפסיק בין מים אחרונים לבהמ"ז אפילו בד"ת, ורק פסוקים אלו יאמר אותם אחר 

האחרונים קודם בהמ"ז, והם מזמור אלהים יחנינו ויברכנו כולו וטוב לצייר במחשבתו בצורת המנורה, ואחריו  

יאמר פסוק אברכה את ה' בכל עת וגו' ויכוין לגרש הסט"א העומדת על השלחן, ואחריו פסוק סוף דבר הכל  

ועד עולם הללויה ואח"כ וידבר אלי זה    נשמע וגו' ופסוק תהלת ה' ידבר פי וגו' ופסוק ואנחנו נברך יה מעתה

השלחן אשר לפני ה' ויכוין ס"ת זה השלחן אשר נה"ר, ויברך בהמ"ז בעינים סגורות כתפלת העמידה וישים יד 

 שמאל כנגד החזה ויד ימין על יד שמאל, ויברך בכונה דהסט"א עומד שם לקטרג עליו אם לא יברך בכונה: 

 לשון חכמים חלק ב סימן ו

 )סופר( אורח חיים נ:י  כף החיים

הפליגו באמירת למנצח בנגינות בציור מנורה וכתבו ז"ל ששכרו רב ועצום ויש בו סודות עמוקים וראוי לנו  מאד 

שלעשות נ"ר ליוצרינו נאמר אותו בכוונה בציור מנורה כתוב על קלף. צפורן שמיר שם אות ח"י. חס"ל אות ו',  

 :סי' י"ב אות י"ד ועיין ש"ץ דף ס"ו ע"א כף החיים להרח"ף  

 כף החיים )סופר( אורח חיים תפט:ח 

הברכה יאמר הרחמן יחזיר עבודת ביהמ"ק למקומה במהרה בימינו. תו' מגילה ך' ע"ב ד"ה כל. ויכוין שע"י  ואחר 

הברכה ממשיך אור מקיף וע"י אמירת הרחמן וכו' שהיא בחי' המעשה שהיה נעשה בבהמ"ק ממשיך אור פנימי.  

אנא בכח וכו' כולו בכל לילה ואח"כ יאמר מזמור אלהים יחננו ויברכנו וכו' כולו מעומד בכל   ואח"כ יאמר תפלת 

לילה. וכשאומר המזמור יכוין בכל לילה תיבת א' מן המזמור דהיינו בליל ראשון יכוין בתיבת אלהים ובליל שני  

וירננו וכו' דהיינו בליל א' יו"ד של  יחננו וכו' עד תשלום מ"ט ימים. וכן יכוין בכל לילה אל אות א' מפסוק ישמחו 

ישמחו בליל שני ש' של ישמחו וכו' עד תשלום מ"ט ימים. וכן כשאומר אנא בכח וכו' יכוין בכל לילה אל ר"ת של  

תיבה אחת דהיינו בליל א' יכוין אל א' של אנא ובליל שני ב' של בכח וכו' עד תשלום ששה ימים ובליל ז' יכוין  

היינו אבגית"ץ. וכן על זה הדרך בשבוע שני דהיינו בליל א' של שבוע שני יכוין באו' ק'  בר"ת של הפסוק כולו ד 

של ר"ת קבל ובליל שני ר' של רנת וכו' ובליל ז' ר"ת של הפסוק כולו דהיינו קר"ע שט"ן. וכן על ד"ז עד תשלום ז'  

פ"ג ופ"ה יעו"ש. ועיין לקמן או'  שבועות. כמבואר כ"ז בשער הכוו' בענין ספירת העומר דרוש י"א ופע"ח שער כ"ב 

 .ק"ו ועוד עיין לעיל סי' א' או' כ"ב ולקמן סי' תצ"ד או' ח' יעו"ש

 שו"ת עשה לך רב חלק ה סימן כה 
  - עשרה או קריאת  -התשובה לעצם הצעתך היא ברורה, ואין שום אסור לכתוב על ניר או קלף את תפלת שמונה 

ל מתוכו. ואין שום חשש שיבואו דפים אלה לבזיון חלילה, ואף  שמע בכתב סופר, ולכרכו עם הסידור ולהתפל 

אם לא יהיו כרוכים עם הסידור אין חשש, ומעשים בכל יום שכותבים מזמור "למנצח" בצורת המנורה, ועוד  

פסוקים אתו, וכאשר הקלף בלה לגמרי גונזים אותו ככל כתבי הקודש. וכעין זה מצאנו באמירת פיטום הקטורת,  

ה מאד עפ"י דברי הזוה"ק )שמות דף רי"ח ע"ב(, ומצלת מכל מיני פורעניות וכו'. וכתב מוהרח"פ  שמעלתה גדל

החיים סימן י"ז אות י"ח בשם ספר מ"צ ח"ב( שאמירת פיטום הקטורת מתוך כתב אשורי ככתיבת   -)בספרו כף 

ם ואנשי מעשה שכתבו  ספר תורה היא סגולה לזכות ולעושר ויהיה מוצלח בכל עסקיו עכ"ל. וכן ראיתי לחסידי

הקטורת והברייתא על גבי קלף באותיות אשוריות וקוראים מתוכה בכל יום. הרי מפורש שאין שום   - פטום 

 חשש בכך. 

 , שער יהושע אות מ עמק יהושע )ממן( חלק ז 

 סעיף מא   השכמת הבוקר סימן אילקוט יוסף 

נהגו לכתוב פסוק שויתי ה' וגו' על עמוד השליח הצבור, ואין בזה איסור. ומה שנהגו בכמה קהלות בימי החגים,  

לתלות על כתלי בית הכנסת פסוקים, כמו ביום הכפורים "כי קדוש היום לאדונינו" )נחמיה ח, י(, או "כי ביום  

ף שיש להם על מה לסמוך, מכל מקום לכתחלה  הזה יכפר עליכם וגו'", והוא מנהג קבוע מאבותיהם נוחי נפש, א
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יש להורות שלא לעשות. ואם הדבר נעשה על ידי צילום אין בזה חשש. ואותם הכותבים על קופות של צדקה  

"ציון במשפט תפדה ושביה בצדקה", וכיו"ב, אין למחות בידם. וכן מה שכותבים הפסוק או בשער בית הכנסת  

או "מה טובו אהליך", או "פתחו שערים", ופסוק "ויירא ויאמר מה נורא", וגם  "זה השער לה' צדיקים יבואו בו". 

"למנצח בנגינות מזמור שיר" בצורת המנורה, ומסביב לה פסוקי תורה ונביאים, ]ובעצם כתיבת המנורה ראה  

 לעיל עמוד קמ[, וכן בשטרי הכתובה כותבים פסוקים לסימן טוב והצלחה, בכל אלה אין לבטל המנהג. מא( 

 ילקוט יוסף פסוקי דזמרה וקריאת שמע סימן מח

 יא. אחר ה' המלך וכו', נוהגים לומר "למנצח בנגינות". וראוי ונכון לאומרו מתוך צורת המנורה. יא( 

  מנורה בצורת  למנצח  לומר ( יא 

על פי מה שכתב הרוקח, שמזמור זה עם המנורה  

מרו  רומז לענינים גדולים ויש בו סגולות רבות. וא

בשם המקובלים, שכל מי שיראה זה המזמור בכל  

יום מצוייר בצורת המנורה, ימצא חן ושכל טוב  

בעיני אלהים ואדם. ואם הוא מצוייר על ארון  

הקודש, יגן בעד גזירה רעה, ויהיה חשוב לפני  

הבורא כאילו הוא מדליק נרות בבית המקדש,  

  ויהיה מובטח שהוא בן העולם הבא.

לעשות מנורות של קלף מצויירים    ויש שהיו רגילים

להניח בסידורים וכותבים בהם שויתי ה' וגו', בכדי  

שיהיה נזכר שלא לשיח שיחה בטלה בתפלה  

מאימת השי"ת. וכתב בשערי תשובה בשם  

התבואות שור, שראוי לאזור חיל לבטל המנהג, כי  

על פי רוב אינם משמרים את הקלף כראוי,  

ולכן כתב בשע"ת   ותשתפכנה בראש כל חוצות וכו'. 

דרק במנורות הגדולות שקובעים בבית הכנסת לית  

לן בה. ]ומנורות שעל התיבה יקבעום בזכוכית[.  

ע"כ. וגם הפני יהושע בחידושיו לגיטין )ו ב( קרא  

תגר על אותם שכותבים איזה פסוקים על קלף קטן  

כגון שויתי ה' לנגדי תמיד, והדבר קרוב לאיסור  

  ירה גוררת עבירה. ע"ש.יותר מלהיתר וכו', ועב

ומדבריו משמע שגם לגבי פסוקים אחרים יש למנוע  

הדבר, ולא רק לגבי שויתי ה' לנגדי תמיד. אולם אנו  

רואים שהרבה נוהגים לכתוב על קלף קטן מזמור  

למנצח בנגינות בצורת המנורה, ומניחים את הקלף  

בתוך הסידור, ובראשו כותבים שויתי ה' לנגדי  

שרי לב כתב, ששמע מפי רבנן  תמיד. ובספר י

קשישאי שבעלותו לעיה"ק ירושלים, ראה להגאון  

בעל החקרי לב שהיה לו שם עם צורת המנורה  

בתוך הספר, וכשהיה לו עסק הצבור או דין בין איש  

לחבירו, בכל רגע היה פותח הספר ומסתכל בו  

לקיים שויתי ה' לנגדי תמיד. והיה אומר כי יועיל  

מתחת ידו. גם בספר צוואה   הרבה לבל יצא תקלה

מחיים למהר"א פלאג'י כתב, שאביו מהר"ח פלאג'י 

היה נוהג כן. וכן כתב בספר פלא יועץ )אות י'(, 

שראה אצל כמה גדולים בארץ ישראל שכתבו שם  

ה' על הקלף והניחו אותו בין האצבע כדי לקיים  

שויתי ה' וכו'. ע"ש. אולם בשו"ת תורה לשמה )סימן  

ו שכותבים למנצח בצורת מנורה על  שו( כתב, באל

חתיכת קלף ומניחים בתוך הספר להיכרא וסימן,  

ומטלטלין אותו מדף לדף במקום שפוסק שם, הרי  

זה אסור. ע"ש. וכפי הנראה הדבר תלוי אם יודעים  

לשמור על קדושת הקלף או לא, ואין הכי נמי אם  

יש לחוש שיבואו לידי בזיון של הקלף שלא לשומרו  

ין לנהוג כן. ורק בחכמים ואנשי תורה  כראוי, א

שיודעים לשמור על קדושת הקלף, שפיר דמי  

להניח קלף זה בסידור, ולהציץ בו כפעם בפעם.  

וראה מה שכתבו בזה בספר יפה ללב )סק"י(, 

ובשו"ת מהרש"ם חלק א' )סימן צו(, ובדעת תורה.  

  ע"ש.
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 פסקי תשובות אורח חיים סימן א

 ח. בענין 'למנצח בנגינות' בציור מנורה סגולתה וענינה 

  שויתי בהם וכותבים  בסידורים להניח  מצויירים  קלף  של  מנורות  לעשות  זה מחמת   רגילים שהיו ויש: ד "סק  ב"מ 

תהילים ס"ז( שהיו כותבים  שב )  יחננו אלהים ' וכו בנגינות  למנצח  לפרק  הכוונה' מנורה'. 'וכו אותיות ' ד  בן' ה

אותו על קלף בצורת מנורה, ועל קלף זה מוסיפים גם שם ה' ועוד פסוקים ושמות קדושים, ועל זה נסובים דברי  

היו נמנעים  ש 57הפוסקים והמשנ"ב שיש ליזהר לשמור קלף זה בקדושה שלא יבואו לידי מחיקת השמות, ויש

 מלשים ציור כזה אצל עמוד הש"ץ מכמה טעמים. 

  מוזכר  זה  ומנהג, מאד  ונשגב גדול  58עניינה מנורה בציור עיניו  מול כשהוא  יום  בכל'  למנצח'ה אמירת  עצם  אבל 

  וחסד   חן  ימצא מנורה  בצורת  מצויר תמיד  אותו  הרואה" להרוקח'  אל יראת' 'בס שכתוב  וכפי, בראשונים כבר 

רע וכו', והאומרו בבוקר אחר ברכת   מקרה לו   יקרה לא  החמה הנץ קודם  יום כל  והאומרו, ואדם  אלהים בעיני

ז' שבועות בכל ימי הספירה לא יקרה לו נזק בכל השנה כולה ויצליח במעשיו וכו', וגם טוב לאומרו ז'    59כהנים

 פעמים כשיוצא לדרך לשלום ולהצלחה". 

נה,  השכי פני   מקבל וכאילו  המקדש בבית  הטהורה המנורה כמדליק  שבנח  יום בכל אותו  הקורא"  ובאבודרהם 

וז' פסוקיו כנגד קני המנורה, מ"ט תיבותיה נגד גביעיה ופרחיה ונרותיה העולים מ"ט, ופסוק ראשון שבו ד' 

 תיבות נגד ב' מלקחיה וב' מחתותיה". 

  זמן  היה כן  ולפני, התמיד  דם זריקת  נגד   דשחרית עשרה שמונה  60כי , שחרית תפילת קודם  לאמרה  והמנהג 

,  החיצונים לגרש בערבית  וגם,  במנחה  גם לאמרה יש 61ל" ז י "האר כתבי פי  ועל,  והדלקתה המנורה  הטבת

 טלים. ומתב  נכפפים הדינים שכל , שלפניהם במנחה   לא וגם  אותו   אומרים אין 62ט "ויו   ובשבת

  קודש  הארון דלתות על המנורה  בציור '  למנצח' עם  קלף  להדביק  ישראל קהילות  63בכל  היה הקדמון  והמנהג 

  בעד   יגין הקודש בארון נ" בביהכ   יצויר ואם"  ל" הנ' אל יראת ' 'בס שכתב  וכמו  מפורענות להגן   שסגולתה מבפנים

 . זה  מנהג לחדש  64ומהנכון",  לקהל  גזירה



כיצד סדר הפסוקים בציור המנורה, משמאל לימין או מימין לשמאל, וברוב סדורי האר"י    מסורות  שני 65ומצינו  

ז"ל הוא משמאל לימין, אבל בס' יראת אל הנ"ל מצויר מימין לשמאל וכן בסידור רבי קאפל, וירא שמים יוצא ידי  

 במחשבתו.  66שניהם, עכ"פ בציור 

ת שלום סי' ט"ו  . עיין שו"ת מהרש"ם ח"א סי' צ"ו, ומשמר57

אות א', ובין דבריהם שמוסיפים פסוקים וכו' איש הישר בעיניו,  

וגם חשש כשמצופה זכוכית שמשתקפת בבואת הש"ץ כעין 

 מראה )וע' בזה לקמן סי' צ' אות ל'(. 

 מה( "ח"י אות' ב' סי שמיר צפורן) א" להחיד הקודש עבודת. 58 

וכתבו ז"ל ות בציור מנורה בנגינ למנצח באמירת הפליגו מאד

ששכרו רב ועצום, וראיתי קונטרס כת"י לראשונים בסודותיו 

ותועליותיו, ולפחות לעשות נח"ר ליוצרינו נאמר אותו בכוונה  

בציור מנורה כתוב על קלף", ובמדבר קדמות )מע"ר ד' אות 

כ"ב( בשם קדמונים הראהו הקב"ה לדוד המלך ע"ה מזמור 

ה והיה נושא אותו למנצח כתוב על טס זהב עשוי בצורת מנור

על מגינו כשהיה יוצא למלחמה ואויביו נופלים לפניו וכו', ובס' 

יראת אל דלהלן שיש בשבעת קני המנורה: חנינה, ברכה,  

אורה, ישועה, הודאה, שמחה, רננה, ובשלמי חגיגה למהר"י 

אלגאזי "ואם יסתכל בצורת המנורה שבו לא יהא ניזוק כל 

ינה בס' אור לשמים פ' תרומה היום", וע"ע בהפלגת חשיבות ענ

שמסוגל לטהרת המחשבה ובס' דודאים בשדה פ' בהעלותך,  

ובבן איש חי )ויגש ד'( בציור השכל בלבד סגי אם אין ציור מונח 

לפניו, ובעוד יוסף חי )ויגש ג'( "יזקוף הציור של המנורה  

כשיסתכל בו שיהיה זקוף לפניו כדמיון המנורה שהיתה זקופה  

 ועומדת בהיכל" 

 אחרי שאומרים כהנים לברכת הכוונה  אם להסתפק ויש. 59 

 . שבתפלה כהנים  לברכת או, התורה ברכת

 . ב"סק ד" רל' סי הדביר פתח. 60 

 ה" השל ובסידור, השחר דתפילת' ג דרוש הכוונות שער. 61  

  דברים לכמה ויועיל,  ספירה בלילי ובפרט" השמים שער

 ". טובים

אומרים אותו עפ"י המקובלים,  ל המועד אין בחו  וכן. 62 

ואומרים במקומו מזמור השמים מספרים, וכמ"ש בכה"ח סי'  

נ"א סקי"א, אמנם הרוצה לאמרו בכל יום כסגולה למצוא חן  

 בעיני אלוקים ואדם וכדברי הרוקח רשאי. 

 נהגו' "נ' סי( הקדמון) צדק צמח ת"בשו בפשיטות ש"וכמ. 63 

ר המנורה על דלתות  יק קלף עם ציולהדב ישראל קהילות בכל

 הארון קודש" וכו', ועיי"ש השאלה שנשאל בזה. 

 מאז נהגו בעלזא ק"ובק, ב"ל' סי ד"ח יוסף משנת ת"שו. 64 

  על מנורה בדמות' למנצח'  ציור קודש הארון בתוך זה במנהג

 מתולדות י"מוהרא צ"הגה מנהגי  לאברהם זכור' בס  וכן, טבלה

 ה' שבבית מדרשו עשה כן.  אות ד"י' סי ל"זצ אהרן

 . שם יוסף במשנת באריכות זה בכל  עיין. 65 

 . במחשבתו  בציור גם שמועיל ל"הנ חי איש  הבן וכדברי. 66 

 עמ' שיט ואילך   מזהב ומפז חלק ב
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 כדי שנלמד ונבליע דבריו. ה' יאריך ימינו ושנותינו 

 יורה דעה סימן יג  - שו"ת עטרת פז חלק א כרך ב 

ולכן גם כשרוצים לכתוב הפסוק "שויתי ה' לנגדי תמיד" עם שם בן ד' אותיות הוי' ב"ה, שהוא מוסיף ליראת  

שמים כשמכוין בו ג"כ עם ניקוד היראה )חיריק תחת היו"ד, שוא תחת הה"א, קמץ תחת הוא"ו( כידוע בשם  

, מ"מ יש להזהר בזה מאוד שיהיה  האר"י ז"ל )עי' עץ חיים שער רוה"ק יחוד כא, וראה גם במשנ"ב סי' א סק"ג( 

מונח במקום מכובד ושמור מאוד, שאין בו חשש שיגיע לידי חילול שם הקודש ח"ו. ועי' במשנ"ב )שם( שהביא  

את דברי התבואות שור, כמה מרורות שפך אותו צדיק על מה שעושים כיום מנורה על קלף שיש בה מזמור  

הוי"ה, ומגיע לידי בזיון שאינו נשמר כראוי, ותשתפכנה בראש כל  למנצח בנגינות וכו' שבתהילים, וכתוב בו שם 

חוצות, וגם מגיע לידי מחיקה. אולם המנורות הגדולים שהם מונחות בביהכ"נ בתוך מסגרת עם טבלה של  

זכוכית שאין בהם חשש זה שפיר דמי. ע"ש. וראה גם בקול יעקב סופר )סי' רעו סקצ"ב( שג"כ הביא כיו"ב. ע"ש.  

נמי בשערי תשובה באו"ח )סימן א סק"ג( שהביא כענין זה בשם זקנו הגאון בעל תבואות שור שהתרעם    ]וכן הוא

על מה שרגילים לעשות מנורות מצויירות בקלף להניחם בסידורים וכו' מפני שעל הרוב אינן משתמרים כראוי  

עוד בזה בערוך השולחן להגרי"מ  וכו', וכן הביא ענין זה הפתחי תשובה ביו"ד )סי' רעו ס"ק כו(. יעו"ש[. וראה 

עפשטיין בחיו"ד )סי' רעו סעיף כט( שכתב, יש מהגדולים מתרעמים על מה שנהגו לצייר מנורה על קלף או נייר  

וכותבים בהם פסוק "שויתי ה' לנגדי תמיד" ועוד פסוקים, ולבסוף מוטלים בבזיון )תבואות שור(. וכן אותם  

כנסיות, ואח"כ כשמתיישנים ונופל עליהם אבק באים לידי מחיקה,   הכותבים פסוקים ושמות על כותלי בתי

ויתאמצו למנוע את ההמון מלעשות כאלה. ויורום דעבירה עבדי ולא מצוה, וכן על ארון הקודש לבלי לכתוב  

פסוקים, וכ"ש לעשות פרט השנה משמות, וכן לרקום פסוקים על הפרוכת וכפורת ומעילי ס"ת יש למנוע  

שות, וכ"ש הריקום על מטפחות דאין לעשות. עכ"ד. ע"ש. הא חזינן דלדעתו יש להמנע מכל וכל  ולהזהיר לבלי ע

אפילו מענין כתיבת הפסוקים בארון הקודש ובפרוכת יש להמנע, ומ"מ כיון שכיום כבר נהגו בכך לרקום  

https://www.hebrewbooks.org/pdfpager.aspx?req=48888&st=&pgnum=530


יהם מכל  פסוקים על הפרוכת ומעילי הס"ת, הנח להם לישראל, ובפרט שאכשור דרי בהכי ומאד נזהרים על

משמר בקדושתם ובכבודם, מ"מ שם הוי"ה ב"ה וכן שאר השמות הקדושים בודאי ובודאי דראוי להמנע ולא  

לכותבם כי היכי דלא ליתי אפילו לנדנוד כל שהוא של בזיון ח"ו, ובודאי איכא בהכי כבוד שמים להמנע ולהזהר  

ם ברוב ככל המקומות בבתי כנסיות ובתי  בזה מאוד, וברכות ינוחו על ראשו. ולכן די בזה כאשר נוהגים כיו

המדרשות שעושים מנורות אלו, וה' בראש"ם, שכותבים ממעל למנורה הפסוק "שויתי ה' לנגדי תמיד", ומונחים  

בכבוד בטבלא עם זכוכית ושומרי משמרת הקודש משתדלים לשומרם מכל משמר להניחם במרומי קרת, מקום  

הוי"ה ב"ה בפסוקים אחרים על הפרוכת או על שאר כלי הקודש טוב  אשר אין היד שולטת בו, אבל לכתוב שם 

ועדיף להמנע מזה לקדוש ה' מכובד, שכאמור יש להזהר שלא יגיעו אפילו לחששא רחוקה של בזיון ח"ו. ודי  

 בזה. 
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 דברי דוד חלק ד יורה דעה מט 

 יורה דעה כדהרי יהודה חלק א 

 אבני לוי א אורח חיים סימן כח 
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